B

HYMNUS VI. *De Ascensione Domini.*

Hymnum canamus gloriæ,  
 Hymni novi nunc personent,  
 Christus novo cum tramite  
 Ad Patris ascendit thronum.  
 Transit triumpho gloriæ  
 Poli potenter culmina,  
 Qui morte mortem assumpserat,  
 Derisus a mortalibus,  
 Nam diri lethi limina,  
 Cæcas et umbras inferi  
 Lustrans sua potentia  
 Lethi ligarat principem,  
 Et quos suos in actibus  
 Fideque lectos noverat,  
 Omnes Averni faucibus  
 Salvavit a ferocibus.  
 Lætamque vitæ januam  
 Pandit Redemptor omnibus,  
 Quos lex amara corporis  
 Vita pios privaverat.  
 O mira rerum claritas !  
 Miranda Salvatoris est  
 Virtus gemella gratia,  
 Quæ regna lethi destruit  
 Nam plurimos ab inferi  
 Portis reduxit spiritu,  
 Multos et ipso corpore  
 De fauce mortis eruit.  
 Surgentis ut de mortuis  
 Christi sonarent gaudia,  
 Binos choros paschalia  
 Vita nova lætantium.  
 Binæ cohortes æthera  
 Christum secutæ ascenderent,  
 Sedesque cœlo perpetes

C

D

Inter tenerent angelos.  
 Hunc ergo cuncti consonis  
 Diem feramus laudibus,  
 Victor petit quo fulgidit  
 Jesus Olympi januas,  
 Quo nobis ipse apud Patrem,  
 Toros beatus prævius,  
 Ac mansiones plurimas  
 Paravit auctor ætheris.  
 Quo tota præcedentium  
 A sæculo fidelium  
 Caterva cæli regiam  
 Pandente Christo subiit.  
 Erant in admirabili  
 Regis triumpho altithroni  
 Cœtus simul cœlestium,  
 Polum petentes agminum.  
 Apostoli tum mystico  
 In monte stantes chrismatis  
 Cum matre claram virgine  
 Jesu videbant gloriam.  
 Ac prosecuti lumine  
 Læto, petentem sidera  
 Lætis per auras cordibus,  
 Duxere regem sæculi.  
 Quos alloquentes angeli,  
 Quid astra stantes cernitis?  
 Salvator hic est, inquirunt,  
 Jesus triumpho nobilis.  
 A vobis ad cœlestia  
 Qui regna nunc assumptus est,  
 Venturus inde sæculi  
 In fine iudex omnium.  
 Hæc dixerant, et non mora  
 Juncti choris felicibus,  
 Cum rege regum lucidi  
 Portis Olympi approximant:  
 Emissa tunc vox angeli:  
 Portas, ait, nunc pandite,  
 Et introibit perpetis  
 Dux pacis et Rex gloriæ.  
 Respondit hæc ab intimis  
 Vox urbis æmæ moenibus:  
 Quis iste rex est gloriæ,  
 Intret poli qui januas?  
 Nos semper in cœlestibus  
 Christum solemus cernere,  
 Et ejus una cum Patre  
 Pari beamur gloria.  
 At præco magni judicis:  
 Dominus potens et fortis est,  
 Qui stravit atrum in prælio  
 Mundi triumphans principem.  
 Quapropter elevamini,  
 Portæ perennes ætheris,  
 Introeat Rex gloriæ:  
 Virtutis atque gratiæ.  
 Mirata adhuc cœlestium  
 Requirit aula civium:

A

Quis, inquit, est Rex gloriæ,  
 Rex iste tam laudabilis?  
 Herilis at-mox buccina  
 Respondit: Auctor omnium  
 Altissimus virtutum, et is  
 Rex ipse fulget gloriæ.  
 Dictis quibus rex gloriæ  
 Cum glorioso milite,  
 Ingressus est in æthere  
 Sublime regnum gloriæ.  
 Quæ mansiones singulis,  
 Quos de profundis inferi  
 Abduxerat, pro congruis  
 Donavit almus actibus.  
 Ac ipse cuncta transiens  
 Cœli micantis culmina,  
 Ad dexteram sedit Patris  
 Consemperiternus Filius.  
 Venturus inde in gloria,  
 Vivos simul cum mortuis  
 Dijudicare pro actibus,  
 Justo potens examine,  
 Quo nos precamur tempore,  
 Jesu Redemptor unice,  
 Inter tuos in æthere  
 Servos benignos aggrega.  
 Da nobis illuc sedula  
 Devotione tendere,  
 Qua te sedere cum Patre  
 In arce regni credimus.  
 Nostris ibi tum cordibus,  
 Tuo repleti Spiritu,  
 Ostende Patrem, et sufficit  
 Hæc nobis una visio.

B:

C

HYMNUMS. VII. *In Natalem sanctæ Agnæ.*

Illuxit alma sæculis  
 Dies beata virginis,  
 Quæ morte victa perpetis  
 Vitæ recepit gaudia.  
 Intravit Agnes auream  
 Poli triumphans regiam,  
 Agnique juncta dulcibus  
 Congratulatur nuptiis.  
 Admista castis virginum  
 In arce cœli cœtibus,  
 Carmen novum Deo Patri,  
 Unaque nato personat.  
 Jam digna tali præmio,  
 Quæ fluxa mundi prospera,  
 Pompasque sæcli sordidas  
 Amore Christi spreverat.  
 Pulsata nec non asperis  
 Adversitatum spiculis,  
 Fortis fide perseverat,  
 Christo semel quam voverat.  
 Hostis ferox ab artibus  
 Tulit puellæ pallium,  
 Stulam sed intus pectoris

D.

Auferre nemo quiverat.  
 Qui Christus et forinsecus  
 Mittit poderem virgini  
 Hanc veritatis intimo  
 Docens amictam linteo.  
 Inducta in ædem sordium,  
 A sorde martyr libera est,  
 Quin de loco prostibuli  
 Precum repente fit locus.  
 Illuminatur cœlitus  
 Latebra quondam dæmonum,  
 Pulsoque lethi principe  
 Vitæ minister cernitur.  
 Probi probant magnaalia,  
 Denmque honorant martyris,  
 Illusor ad miraculi  
 Mox morte digna plectitur.  
 Ab inferi quem januis  
 Martyr beata suscitans,  
 Sic per Lares, ac ferreas  
 Ad astra portas prævolat.  
 Qua Conditoris gloriam  
 Cernit sui per sæcula  
 Civis et inter patriæ  
 Cœlestis hymnos concinit,  
 Gloria, etc.

HYMNUS VIII. *De Nativitate S. Joannis Baptistæ.*

Præcursor a'tus Luminis,  
 Et præco Verbi nascitur,  
 Lætare, cor fidelium,  
 Lucemque gaudens accipe.  
 Miranda cujus sæculi  
 Nativitas per angelum  
 Innotuit parentibus.  
 Pia fide jam præditis,  
 Sublime cui vocabulum  
 Joannes ipse Gabriel  
 Imponit, et clarissima  
 Ipsius acta præcinit.  
 Qui matris adhuc parvulus  
 Vulva retentus, spiritum  
 Percepit almus gratiæ,  
 Testis futurus gratiæ.  
 Necdumque natus jam dedit  
 De luce testimonium,  
 Quod natus admirabili  
 Complevit ipse in gloria.  
 Hic plurimos ex Israel  
 Christi fidei subdidit,  
 Et corda patrum in filios,  
 Docens superna, transtulit.  
 In Eliæ qui spiritu  
 Venit prophetæ, semitam  
 Parare Christo ac plebibus  
 Her salutis pandere  
 Quo seminarum in filii  
 Propheta major nullus est,  
 Quin ipse miris actibus  
 Plus quam propheta claruit.